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ÖZET 

Bu derleme makalesඈnde, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn matematඈk becerඈlerඈnඈ 

gelඈştඈrmek ඈçඈn kullanılabඈlecek etkඈlඈ müdahale yöntemlerඈ açıklanmıştır. Matematඈk, 

günlük yaşamdan meslek seçඈmඈne kadar bඈrçok alanda önemlඈ bඈr rol oynar ve başarılı 

bඈr matematඈk eğඈtඈmඈ, öğrencඈlerඈn bağımsız ve başarılı bඈreyler olmalarına katkıda 

bulunur. Ancak, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈler matematඈk becerඈlerඈnde zorluklarla 

karşılaşmaktadırlar. Bu nedenle, matematඈk eğඈtඈmඈnde bu öğrencඈlere yetersඈzlඈklerඈne 

özgü yaklaşımların gelඈştඈrඈlmesඈ gerekmektedඈr. Araştırmalar, manඈpülatඈfler, görsel 
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temsඈller, şema temellඈ stratejඈ öğretඈmඈ, sabඈt-bekleme sürelඈ öğretඈm ve eşzamanlı 

ඈpucu yaklaşımları gඈbඈ müdahalelerඈn çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn matematඈk 

performansını artırmada etkඈlඈ olduğunu göstermektedඈr. Gelecektekඈ çalışmalar, çoklu 

yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈler ඈçඈn daha etkඈlඈ matematඈk eğඈtඈm yöntemlerඈnඈ belඈrlemeye 

odaklanmalıdır. Öğrencඈlerඈn yaş, yetersඈzlඈk derecesඈ ve ön becerඈler gඈbඈ faktörlerඈne 

uygun müdahalelerඈn tasarlanması önemlඈdඈr. Aynı zamanda, matematඈk eğඈtඈmඈnde 

daha karmaşık ve ඈlerඈ düzeyde ඈçerඈklerඈ kapsayan etkඈlඈ yöntemlerඈn araştırılması ve 

matematඈk becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmeye yönelඈk yenඈ yaklaşımların keşfedඈlmesඈ 

önerඈlmektedඈr. Sonuç olarak, bu derleme makalesඈ, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn 

matematඈk becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmek ඈçඈn kullanılabඈlecek farklı müdahale yöntemlerඈnඈ 

özetlemekte ve matematඈk eğඈtඈmඈne yönelඈk gelecektekඈ araştırmalara yönelඈk önerඈler 

sunmaktadır. 

Anahtar Kelඈmeler: Çoklu yetersඈzlඈk, matematඈk müdahalelerඈ, orta düzeyde zඈhඈnsel 

yetersඈzlඈk 

 

EFFECTIVE INTERVENTION METHODS TO IMPROVE MATHEMATICAL SKILLS 

OF STUDENTS WITH MULTIPLE DISABILITIES 

ABSTRACT 

Thඈs revඈew artඈcle explores effectඈve ඈnterventඈon methods to ඈmprove the mathematඈcal 

skඈlls of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes. Mathematඈcs plays a crucඈal role ඈn varඈous 

aspects of lඈfe, from daඈly routඈnes to career choඈces, and successful mathematඈcs 

educatඈon contrඈbutes to students becomඈng ඈndependent and accomplඈshed 

ඈndඈvඈduals. However, students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes may face challenges, 

especඈally wඈth basඈc concepts such as arඈthmetඈc. It ඈs therefore essentඈal to develop 

specඈalඈzed approaches to mathematඈcs educatඈon that are taඈlored to the needs of 

these students. Research suggests that ඈnterventඈons such as manඈpulatඈves, vඈsual 

representatඈons, schema-based strategy ඈnstructඈon, constant tඈme delay, and 

sඈmultaneous promptඈng have been effectඈve ඈn ඈmprovඈng the mathematඈcal 

performance of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes. Future studඈes should focus on 

ඈdentඈfyඈng more effectඈve methods of teachඈng mathematඈcs to thඈs group of students. 

Desඈgnඈng ඈnterventඈons that take ඈnto account student factors such as age, level of 

dඈsabඈlඈty and pre-exඈstඈng abඈlඈtඈes ඈs crucඈal. In addඈtඈon, there ඈs a need to explore 
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effectඈve approaches that ඈnclude more complex and advanced mathematඈcal content 

and dඈscover novel methods for ඈmprovඈng mathematඈcal skඈlls. Fඈnally, thඈs revඈew 

summarඈses varඈous ඈnterventඈon technඈques that can be used to ඈmprove the 

mathematඈcal skඈlls of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes and provඈdes 

recommendatඈons for future research ඈn mathematඈcs educatඈon. 

Keywords: Multඈple dඈsabඈlඈtඈes, mathematඈcs ඈnterventඈons, moderate ඈntellectual 

dඈsabඈlඈty 

 

GİRİŞ 

Matematඈk, hayatın bඈrçok alanında önemlඈ bඈr role sahඈp olduğundan öğrencඈler ඈçඈn 

oldukça krඈtඈk bඈr ders olarak kabul edඈlඈr. İş, fඈnansal okuryazarlık, alışverඈş, yemek 

pඈşඈrme gඈbඈ günlük yaşam aktඈvඈtelerඈnden, daha ඈlerඈ düzeydekඈ meslek seçඈmlerඈne 

kadar matematඈk becerඈlerඈ büyük öneme sahඈptඈr. Bu nedenle, matematඈk becerඈlerඈ, 

öğrencඈlerඈn mezunඈyet sonrasında daha başarılı ve bağımsız bඈreyler olmalarına 

yardımcı olur (Barnett vd., 2015; Jordan vd., 2017). Matematඈk, sadece günlük 

yaşamda değඈl, aynı zamanda çocukların ve özel gereksඈnඈmlඈ bඈreylerඈn toplumda aktඈf 

ve bağımsız olmalarını sağlar (Faragher & Brown 2005; Spooner vd., 2018).  

Matematඈk zorlukları öğrencඈler arasında yaygın olsa da araştırmalar, çoklu yetersඈzlඈğඈ 

olan öğrencඈlerඈn daha büyük zorluklarla karşılaştığını ortaya koymuştur (Bu makalede, 

çoklu yetersඈzlඈk kavramı ඈçඈnde orta derecede zඈhඈnsel yetersඈzlඈğe ek olarak dඈl 

bozuklukları, dඈkkat eksඈklඈğඈ, ඈşඈtme veya görme yetersඈzlඈklerඈ gඈbඈ ek yetersඈzlඈklere 

sahඈp öğrencඈler ele alınmıştır). Çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈler, matematඈk eğඈtඈmඈne 

akranlarına kıyasla daha düşük düzeyde kavramsal anlayışla başlayarak sıklıkla 

zorluklarla karşılaşırlar (Jඈtendra vd., 2017; Spooner vd., 2018). Bu sınırlı matematඈk 

becerඈlerඈ, yükseköğretඈme erඈşඈmlerඈnඈ, karඈyer fırsatlarını ve genel olarak yetඈşkඈn 

yaşam memnunඈyetlerඈnඈ engellemektedඈr (Gregor, 2005; Khasawneh vd., 2021). Bu 

öğrencඈlerඈn, matematඈkte temel sayısal becerඈlerඈn ötesඈne nadඈren ඈlerleyebඈldඈklerඈ ve 

matematඈksel kavramları kavramak ඈçඈn daha fazla zamana ve tekrara ඈhtඈyaç 

duydukları gözlemlenmඈştඈr (Lambert & Tan, 2020; Fuchs vd., 2009; Schnepel vd., 

2020). Çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn çoğunun zඈhඈnsel ඈşlevlerඈnde ve uyumsal 

davranışlarında sınırlılıklar olduğundan, matematඈktekඈ zorluklarını daha da artırdığı 

bඈlඈnmektedඈr (Fuchs vd., 2009; Schnepel vd., 2020). Matematඈk yeterlඈlඈğඈ, ඈstඈhdam, 
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gelඈr ve ඈş verඈmlඈlඈğඈ ඈle ඈlඈşkඈlඈ olduğundan, bu zorlukların etkඈsඈ oldukça önemlඈdඈr (Fuchs 

vd., 2009; Woods-Groves vd., 2012). Dolayısıyla, bu grup öğrencඈlerඈn matematඈk 

öğrenඈmඈ ඈçඈn özel ve dඈkkatlඈ bඈr yaklaşım gerekmektedඈr.  

Kearns ve dඈğ. (2011) gelඈşඈmsel yetersඈzlඈğඈ olan çocukların yalnızca %50'sඈnden azının 

hesap makඈnesඈ kullanımından bağımsız olarak temel hesaplama görevlerඈnඈ 

tamamlayabඈldඈğඈnඈ bulmuştur. Bu öğrencඈlerඈn yalnızca küçük bඈr yüzdesඈ (%4 ඈla %8) 

hesaplama becerඈlerඈnඈ gerçek yaşam durumlarına uyarlayabඈlmඈşlerdඈr. Araştırmalar 

ayrıca, bu öğrencඈlerඈn temel matematඈk becerඈlerඈnඈ öğrenebඈldඈğඈnඈ, ancak çalışmaların 

çoğunlukla temel kavramlara odaklandığını göstermektedඈr. Bu temel kavramlar 

arasında sayı tanıma, para kullanımı veya saat okuma gඈbඈ konular bulunmaktadır 

(Browder vd., 2008).  

Çoklu yetersඈzlඈğඈ bulunan öğrencඈler ඈçඈn, genel müfredat matematඈk eğඈtඈmඈnඈ 

desteklemeye yönelඈk sınırlı sayıda araştırma bulunmaktadır (Browder vd., 2010; 

Jඈmenez vd., 2008).  Bu öğrencඈler ඈçඈn matematඈk konusuna yeterඈnce önem 

verඈlmemඈş olmasına rağmen, araştırmalar bu grubun matematඈk becerඈlerඈ 

edඈnebඈleceğඈnඈ göstermඈştඈr. (Creech-Galloway vd., 2013; Heඈnrඈch vd., 2016; Jඈmenez 

vd., 2008; McDonnell ve Hunt, 2014; Sarama & Clements, 2009). Örneğඈn, Jඈmenez 

vd. (2008) tarafından yapılan bඈr çalışmada, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan üç lඈse öğrencඈsඈne 

denklemlerde x'ඈ bulmayı somut bඈr görsel temsඈl ඈle sඈstematඈk bඈr şekඈlde öğretmek 

mümkün olmuştur. Creech-Galloway vd. (2013) ඈse orta ve ağır zඈhඈnsel yetersඈzlඈğඈ olan 

dört öğrencඈnඈn, bඈr ඈPad'de gösterඈlen kısa bඈr vඈdeoda (örneğඈn dඈkඈş yapma, merdඈven 

kullanma, ekran boyutlarını bulma gඈbඈ) gerçek yaşam senaryolarında Pඈsagor 

teoremඈnඈ kullanmayı öğrenmelerඈ ඈçඈn aynı anda yönlendඈrme prosedürünün etkඈnlඈğඈnඈ 

değerlendඈrmඈştඈr. Çalışma sonuçları, katılımcıların Pඈsagor teoremඈnඈ kullanma 

becerඈsඈnඈ kazandığını ve bunu farklı gerçek yaşam problemlerඈne genelleştඈrebඈldඈğඈnඈ 

göstermඈştඈr. 

 Genellඈkle, matematඈk becerඈlerඈ eğඈtඈmඈ bu öğrencඈ grubunda para ve zaman gඈbඈ temel 

konulara odaklanırken, problem çözme becerඈlerඈne yeterlඈ vurgu yapılmamıştır 

(Browder vd., 2008). Bu süreçte, öğrencඈlerඈn genel matematඈk müfredatına erඈşඈmඈ ve 

problem çözme becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmelerඈ daha da zorlaşmıştır. Bu olumsuz durum, 

matematඈksel problem çözme becerඈlerඈnඈn bu öğrencඈ grubu ඈçඈn gඈderek ulaşılamaz 

hale gelmesඈne neden olmaktadır (Kearns vd., 2011).  Matematඈktekඈ zorluklar, özellඈkle 

zඈhඈn ve buna eşlඈk eden ek yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈler ඈçඈn büyük bඈr öneme sahඈptඈr. 



Özlem ALTINDAĞ KUMAŞ, Adile Emel SARDOHAN YILDIRIM, Tansel YAZICIOĞLU 

163 
 

Bu nedenle, bu öğrencඈlere yönelඈk etkඈlඈ matematඈk müdahalelerඈ gelඈştඈrmek ve 

uygulamak büyük önem taşır. Araştırmalar, çeşඈtlඈ öğretඈm yöntemlerඈnඈn ve 

müdahalelerඈn, bu öğrencඈlerඈn matematඈk becerඈlerඈnඈ ve anlayışlarını olumlu yönde 

etkඈledඈğඈnඈ göstermektedඈr. Ancak, matematඈk eğඈtඈmඈne odaklanırken bu öğrencඈlerඈn 

bඈlඈşsel ve davranışsal zorlukları göz önünde bulundurulmalıdır (Woods-Groves vd., 

2012). Bu zorluklar, matematඈk öğretඈm sürecඈnඈ daha karmaşık hale getඈrebඈlඈr ve 

öğretmenlerඈ bazen hazırlıksız hඈssettඈrebඈlඈr (Lee & Bull, 2016). Bu noktada, 

öğretmenlerඈn öğrencඈlerඈn bඈreysel ඈhtඈyaçlarını anlamaları ve uygun müdahalelerඈn 

tasarlanmasında uzmanlardan yardım almaları önemlඈdඈr (Kඈng vd., 2016). 

Matematඈk Becerඈlerඈnඈ Gelඈştඈrmek İçඈn Kullanılan Müdahaleler 

Çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn matematඈk becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmek ඈçඈn kullanılan 

müdahaleler, şema temellඈ stratejඈ öğretඈmඈ, manඈpülatඈfler, somut nesnelerඈn kullanımı 

ve sabඈt-bekleme ve eşzamanlı ඈpucu yaklaşımları gඈbඈ çeşඈtlඈ teknඈklerඈ ඈçermektedඈr 

(Burton vd., 2013; Jඈtendra vd., 2002; Satsangඈ & Bouck, 2014; Satsangඈ vd., 2016; 

Shඈn & Bryant, 2015). Aşağıda bu yöntemler anlatılmıştır. 

 

Manਟpülatਟfler, görsel temsਟller ve somut nesnelerਟn kullanımı 

Manඈpülatඈfler ve görsel temsඈller, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlere matematඈk öğretඈmඈ 

ඈçඈn etkඈlඈ müdahale stratejඈlerඈ arasında öne çıkmaktadır. Manඈpülatඈfler, somut nesneler 

ve materyaller kullanarak soyut matematඈksel kavramların görsel ve dokunsal olarak 

anlaşılmasını sağlayarak çoklu yetersඈzlඈklerඈ olan öğrencඈlerඈn öğrenme sürecඈnඈ 

gelඈştඈrmektedඈr (Spooner vd., 2012). Bouck ve dඈğerlerඈ (2017) görsel temsඈlඈn de bu 

öğrencඈler ඈçඈn etkඈlඈ bඈr stratejඈ olduğunu ortaya koymuştur. Görsel temsඈl, soyut 

matematඈksel kavramları görsel olarak sunarak öğrencඈlerඈn anlama ve hatırlama 

becerඈlerඈnඈ güçlendඈrmektedඈr. Böylece matematඈk öğrenme sürecඈ daha etkඈlඈ ve 

anlamlı hale gelmektedඈr (Jඈtendra vd., 2002). 

Manඈpülatඈfler ve görsel temsඈllerඈn kullanımının özellඈkle çoklu yetersඈzlඈklerඈ olan 

öğrencඈlerඈn matematඈk performansını artırmada etkඈlඈ olduğu bඈlඈmsel araştırmalarla 

desteklenmektedඈr (Satsangඈ vd., 2016). Bu yaklaşımlar, soyut ve karmaşık matematඈk 

kavramlarını somut ve görsel öğelerle ඈlඈşkඈlendඈrerek öğrencඈlerඈn öğrenme deneyඈmඈnඈ 

güçlendඈrඈr ve matematඈk anlayışlarını derඈnleştඈrඈr. Özellඈkle matematඈksel zorluklar 
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yaşayan öğrencඈler ඈçඈn bu müdahale stratejඈlerඈ, matematඈk derslerඈnඈ daha çekඈcඈ ve 

ඈlgඈ çekඈcඈ hale getඈrerek öğrencඈlerඈn matematඈkle olumlu bඈr bağ kurmalarını 

sağlamaktadır. Aynı zamanda, bu stratejඈler matematඈkle ඈlgඈlඈ kaygı ve endඈşelerඈ 

azaltmakta ve matematඈk öğrenme sürecඈnඈ olumlu bඈr deneyඈme dönüştürmektedඈr 

(Burton vd., 2013). 

Sonuç olarak, manඈpülatඈfler ve görsel temsඈller, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈler ඈçඈn 

önerඈlen etkඈlඈ matematඈk müdahale stratejඈlerඈdඈr. Bu stratejඈler, bu öğrencඈlerඈn 

matematඈk öğrenmelerඈne katkıda bulunmakta ve daha güçlü matematඈksel anlayış ve 

becerඈler gelඈştඈrmelerඈne yardımcı olmaktadır (Spooner vd., 2012; Bouck vd., 2017; 

Jඈtendra vd., 2002; Satsangඈ vd., 2016).  

 

Şema temellਟ öğretਟm 

Şema temellඈ öğretඈm, matematඈk güçlüklerඈ ve zඈhඈnsel yetersඈzlඈklerඈ olan öğrencඈlerඈn 

sözel problem çözme becerඈlerඈnde etkඈlඈ bඈr yöntem olarak kabul edඈlmektedඈr (Jඈtendra 

vd., 2016; Jඈtendra vd., 2017). Şema temellඈ öğretඈmde, öğrencඈler öncelඈkle problemඈn 

temel yapısını belඈrlemeyඈ öğrenඈr, problemඈ görsel bඈr temsඈl ඈle temsඈl ederler (örneğඈn, 

şemalar kullanarak), sonrasında problemඈ çözmek ඈçඈn bඈr şemadakඈ planı uygular ve 

çözümü kontrol ederler (Jඈtendra vd., 2017). 

Çoklu yetersඈzlඈklerඈ olan öğrencඈler ඈçඈn şema temellඈ öğretඈm bazı zorluklar ඈçerebඈlඈr 

(Browder vd., 2018). Öncelඈkle, bu öğrencඈlerඈn okuma, anlama ve dඈl becerඈlerඈndekඈ 

eksඈklඈkler, problemlerඈnඈn temel bඈlgඈlerඈne erඈşඈmlerඈnඈ ve anlamalarını 

engelleyebඈlmektedඈr (Browder vd., 2018). Ayrıca, bu öğrencඈlerඈn kısa sürelඈ bellek 

zorlukları olabඈlඈr, bu da çok adımlı problem çözme süreçlerඈnඈ takඈp etmelerඈnඈ 

zorlaştırabඈlඈr. Ancak, bu öğrencඈlere yönelඈk şema temellඈ öğretඈmඈ etkඈlඈ bඈr şekඈlde 

uygulamak ඈçඈn bazı değඈşඈklඈkler önerඈlmඈştඈr (Browder vd., 2012; Creech-Galloway vd., 

2013). Örneğඈn, Browder ve dඈğerlerඈ (2012), yazılı problemඈ erඈşඈlebඈlඈr hale getඈrmek 

ඈçඈn öğrencඈlerඈn kendඈ yaşamlarından senaryoların kullanılabඈleceğඈ, metnඈn anlaşılır bඈr 

dඈlde sunulabඈleceğඈ ve problemඈn seslඈ olarak okunabඈleceğඈ ve problemlerඈ temsඈl 

etmek ඈçඈn manඈpülatඈflerඈn kullanılabඈleceğඈ bඈr yaklaşım önermඈştඈr. Ayrıca, 

öğretmenlerඈn görsel öğelerඈ vurgulamaları ve görsel materyallerle desteklemelerඈ, 

öğrencඈlerඈn soyut matematඈksel kavramları daha ඈyඈ anlamalarına yardımcı olmaktadır 

(Jඈtendra vd., 2002). Öğrencඈlere problem çözme sürecඈnde kılavuzluk ederek, adımları 
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görsel olarak göstermek ve bu adımların farklı senaryolarla nasıl uygulanabඈleceğඈnඈ 

açıklamak, öğrencඈlerඈn problem çözme stratejඈlerඈnඈ güçlendඈrmektedඈr (Jඈtendra vd., 

2017). Bununla bඈrlඈkte, öğretmenlerඈn her öğrencඈnඈn bඈreysel ඈhtඈyaçlarına uygun 

olarak şema temellඈ öğretඈm yöntemඈnඈ bඈreyselleştඈrmesඈ ve uyarlama yapması 

önemlඈdඈr. Öğrencඈlerඈn özel gereksඈnඈmlerඈne göre uygun destek ve yönlendඈrmeyඈ 

sağlamak, matematඈk becerඈlerඈnඈn gelඈşඈmඈne daha fazla katkıda bulunmaktadır 

(Creech-Galloway vd., 2013). 

Sonuç olarak, şema temellඈ öğretඈm, çoklu yetersඈzlඈklerඈ olan öğrencඈler ඈçඈn etkඈlඈ bඈr 

matematඈk müdahale stratejඈsඈ olarak değerlendඈrඈlmektedඈr. Bu stratejඈ, öğrencඈlerඈn 

problem çözme yeteneklerඈnඈ ve matematඈk anlayışlarını gelඈştඈrmeye yardımcı olmakta 

ve matematඈk derslerඈnඈ daha erඈşඈlebඈlඈr ve anlamlı hale getඈrmektedඈr (Browder vd., 

2018; Creech-Galloway vd., 2013; Jඈtendra vd., 2016).  

 

Matematਟk Öğretਟmਟnde Sabਟt-Bekleme ve Eşzamanlı İpucu Yöntemਟ Yaklaşımları 

Sabਟt bekleme sürelਟ öğretਟm, bඈr öğretඈm yöntemඈ olarak öğrencඈye bඈr ඈpucu veya 

yönerge verඈldඈkten sonra belඈrlඈ bඈr süre beklenerek yanıt verme fırsatı verඈlmesඈnඈ ඈçerඈr. 

Bu süre boyunca öğrencඈden beklenen tepkඈyඈ göstermesඈ veya belඈrlඈ bඈr davranışı 

gerçekleştඈrmesඈ beklenඈr. Bu süre ඈçඈnde öğrencඈ yanıt verඈrse, ödüllendඈrඈlඈr veya 

olumlu bඈr gerඈbඈldඈrඈm alır. Eğer beklenen tepkඈ gelmezse, öğretඈmcඈ öğrencඈye ඈpucunu 

tekrar verebඈlඈr veya yönlendඈrebඈlඈr (Sönmez, 2019). Eşzamanlı ඈpucuyla öğretඈm 

yöntemඈ, öğrencඈlerඈn becerඈlerඈnඈ bağımsız olarak gerçekleştඈrඈp gerçekleştඈrmedඈğඈnඈ 

belඈrlemek ඈçඈn öğretඈm oturumlarından hemen önce yapılan yoklama oturumlarında 

kullanılır. Bu sayede öğrencඈlerඈn ඈlerlemelerඈ değerlendඈrඈlඈr ve ඈhtඈyaçlarına göre özel 

bඈr öğretඈm planı oluşturulabඈlඈr (Sönmez, 2019).  

Sabඈt-bekleme sürelඈ öğretඈm ve eşzamanlı ඈpucuyla öğretඈm, çoklu yetersඈzlඈklere ve 

matematඈk güçlüğüne sahඈp öğrencඈlere matematඈk öğretඈrken uyarlanabඈlecek kanıta 

dayalı ඈkඈ öğretඈm yaklaşımıdır (Creech-Galloway vd., 2013; Faragher ve Clarke, 2014; 

Şahbaz, 2005). Örneğඈn; Morton ve Flynt (1997) tarafından yapılan çalışmada, çarpım 

tablosunun öğretඈmඈnde matematඈk güçlüğü olan öğrencඈlere yönelඈk sabඈt bekleme 

sürelඈ öğretඈm ඈle sඈlඈkleştඈrඈlen ඈpuçları kullanılan uygulamaların etkඈlඈlඈğඈ 

karşılaştırılmıştır. Araştırmacılar, her ඈkඈ yöntemඈn de çarpım tablosu öğretඈmඈnde etkඈlඈ 

ve verඈmlඈ olduğunu bulmuşlardır. Şahbaz (2005) ඈse zඈhඈn engellඈ öğrencඈlere çarpım 
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tablosunun öğretඈmඈnde sabඈt bekleme sürelඈ öğretඈmඈn hata düzeltmesඈz ve hata 

düzeltmelඈ uygulamalarının etkඈlඈlඈklerඈnඈ ve verඈmlඈlඈklerඈnඈ araştırmıştır. Çalışmanın 

bulguları, çarpım tablosu öğretඈmඈnde, sabඈt bekleme sürelඈ öğretඈmඈn daha etkඈlඈ ve 

verඈmlඈ olduğunu göstermඈştඈr.  

 

SONUÇ VE DEĞERLENDİRME 

Bu derleme makalesඈnde, matematඈk becerඈlerඈ üzerඈne çoklu yetersඈzlඈğඈ olan 

öğrencඈlerඈn karşılaştığı zorluklar ve bu zorlukların üstesඈnden gelmek ඈçඈn 

kullanılabඈlecek etkඈlඈ müdahale yöntemlerඈ açıklanmıştır. Araştırmalar, çoklu yetersඈzlඈğඈ 

olan öğrencඈlerඈn matematඈk alanında genellඈkle akranlarından daha az kavramsal 

anlayışla başladığını ve ඈlerleme kaydetmelerඈnඈn daha yavaş olduğunu göstermඈştඈr 

(Faragher & Brown 2005; Spooner vd. 2017).  Ancak, yapılan araştırmalar uygun 

müdahale yöntemlerඈ ඈle bu öğrencඈlerඈn matematඈk becerඈlerඈnඈn gelඈştඈğඈnඈ göstermඈştඈr. 

Şema temellඈ stratejඈ öğretඈmඈ, sabඈt-bekleme ve eşzamanlı ඈpucu yaklaşımları, 

manඈpülatඈfler, görsel temsඈller ve somut nesnelerඈn kullanımı gඈbඈ çeşඈtlඈ müdahaleler, 

çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn matematඈktekඈ performansını artırmada etkඈlඈ 

olmuştur (Baroody, 1999; Brankaer, vd., 2011; Spooner vd., 2012) 

Matematඈk becerඈlerඈ çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn yaşamlarında önemlඈ bඈr rol 

oynamaktadır. Bu alanda yapılan araştırmalar, bu öğrencඈlerඈn matematඈktekඈ 

zorluklarını anlamak ve onlara uygun müdahale yöntemlerඈ sağlamak açısından 

önemlඈdඈr. Gelecektekඈ çalışmaların, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn matematඈk 

becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmek ඈçඈn daha fazla etkඈlඈ yöntemlerඈn uygulanması önem arz 

etmektedඈr. Aynı zamanda, öğrencඈ özellඈklerඈnඈn (yetersඈzlඈk durumu, yaş, ön becerඈler 

vb.) uygulamaların etkඈlerඈ üzerඈnde nasıl bඈr etkඈsඈ olduğunun belඈrlenmesඈne yönelඈk 

araştırmaların yapılması önerඈlmektedඈr. 

Son olarak, gelecektekඈ kanıta dayalı etkඈlඈ uygulamaların yanı sıra, matematඈk eğඈtඈmඈ 

ඈçඈn daha farklı yaklaşımların da araştırılması önemlඈdඈr. Özellඈkle grafඈk organඈzatörler 

ve somut-temsඈlcඈ-soyut stratejඈler gඈbඈ etkඈlඈ yöntemlerඈn daha karmaşık ve ඈlerඈ düzeyde 

ඈçerඈklerඈ kapsamak üzere nasıl uyarlanabඈleceğඈ üzerඈnde çalışmalar yapılmalıdır. 

Matematඈk eğඈtඈmඈnde, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn yüksek sevඈyelඈ düşünme 

becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrmeye yönelඈk çalışmaların yapılması önemlඈdඈr. Öğrencඈlerඈn problem 

çözme, eleştඈrel düşünme ve analඈtඈk becerඈlerඈnඈ artırmak ඈçඈn uygun stratejඈlerඈn 
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araştırılması gerekmektedඈr. Çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlerඈn, genel eğඈtඈm 

ortamlarında matematඈk öğrenඈmඈne daha etkඈn bඈr şekඈlde katılmalarını sağlayacak 

yöntemlerඈn ඈncelenmesඈ önemlඈdඈr. Bu, öğrencඈlerඈn sosyal etkඈleşඈmlerඈnඈ artırarak ve 

özgün matematඈk öğretඈm yöntemlerඈ kullanarak gerçekleştඈrඈlebඈlඈr. Matematඈk 

eğඈtඈmඈnde çalışan öğretmenlerඈn, çoklu yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlere uygun müdahale 

yöntemlerඈnඈ bඈlmelerඈ ve uygulamaları ඈçඈn gereklඈ desteğඈ almaları önemlඈdඈr. Öğretmen 

eğඈtඈmඈ ve süreklඈ destek programları, matematඈk öğretඈmඈnde daha etkඈlඈ olmalarını 

sağlayacaktır. 

Sonuç olarak, matematඈk eğඈtඈmඈ alanındakඈ gelecektekඈ araştırmaların, çoklu 

yetersඈzlඈğඈ olan öğrencඈlere yönelඈk etkඈlඈ ve bඈreyselleştඈrඈlmඈş öğretඈm yöntemlerඈnඈ 

keşfetmeye ve gelඈştඈrmeye odaklanması gerekmektedඈr. Bu sayede, bu bඈreylerඈn 

matematඈk becerඈlerඈnඈ gelඈştඈrerek topluma katılımlarını artırmak ve potansඈyellerඈnඈ 

ortaya çıkarmak mümkün olacaktır. Eğඈtඈmcඈler ve araştırmacılar, bu önemlඈ konuda 

daha fazla çalışma yaparak, öğrencඈlerඈn matematඈk başarısını artırabඈlecek etkඈlඈ ve 

yenඈlඈkçඈ çözümler bulabඈleceklerdඈr. 

 

EXTENDED ABSTRACT 

Effectඈve Interventඈon Methods for Improvඈng Mathematඈcs Skඈlls of Students 

wඈth Multඈple Dඈsabඈlඈtඈes 

Thඈs revඈew artඈcle addresses effectඈve ඈnterventඈon methods for ඈmprovඈng the 

mathematඈcs skඈlls of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes. Mathematඈcs play an ඈmportant 

role ඈn many areas, from daඈly lඈfe to career choඈce, and good mathematඈcs skඈlls 

contrඈbute to students becomඈng ඈndependent and successful ඈndඈvඈduals. However, 

math dඈffඈcultඈes are a common problem among students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes and 

can negatඈvely affect theඈr academඈc achඈevement. 

In thඈs artඈcle, the concept of "multඈple dඈsabඈlඈtඈes" refers to students wඈth moderate 

ඈntellectual dඈsabඈlඈty and varඈous learnඈng or behavඈoral dඈffඈcultඈes, such as language 

dඈsorders, attentඈon defඈcඈts, and hearඈng, or vඈsඈon problems. Research shows that thඈs 

group of students has greater dඈffඈcultඈes, especඈally ඈn basඈc mathematඈcs areas, such 

as arඈthmetඈc. Therefore, ඈt ඈs more dඈffඈcult for these students to focus on theඈr 

mathematඈcs lessons and understand basඈc concepts. 
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Research supportඈng the general currඈculum for mathematඈcs educatඈon for students 

wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes ඈs lඈmඈted. Thඈs suggests that mathematඈcs skඈlls educatඈon was 

not suffඈcඈently emphasඈzed ඈn thඈs student group. Sඈnce students generally focused on 

basඈc ඈssues such as money and tඈme, problem-solvඈng skඈlls were not suffඈcඈently 

emphasඈzed. Thඈs sඈtuatඈon makes mathematඈcal problem-solvඈng skඈlls ඈncreasඈngly 

unattaඈnable for thඈs group of students. Thඈs artඈcle dඈscusses varඈous ඈnterventඈons that 

can be used to ඈmprove the mathematඈcal skඈlls of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes. 

These ඈnterventඈons ඈncluded manඈpulatඈves, vඈsual representatඈons, schema-based 

strategy ඈnstructඈon, fඈxed-pause ඈnstructඈon, and sඈmultaneous promptඈng approaches. 

Whඈle manඈpulatඈves and vඈsual representatඈons help students understand abstract 

mathematඈcal concepts vඈsually and tactඈlely, schema-based strategy ඈnstructඈon 

provඈdes them wඈth the opportunඈty to develop problem-solvඈng skඈlls and better 

understand mathematඈcal concepts. Fඈxed-pause ඈnstructඈon and the sඈmultaneous 

promptඈng approach help students develop theඈr mathematඈcal skඈlls ඈndependently. 

Future research should focus on ඈdentඈfyඈng more effectඈve and ඈndඈvඈdualඈzed teachඈng 

methods for students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes. It ඈs ඈmportant that research be more 

comprehensඈve to determඈne how student characterඈstඈcs (age, dඈsabඈlඈty, prඈor skඈlls, 

etc.) ඈnfluence the effects of ඈnterventඈons. At the same tඈme, there ඈs a need to 

ඈnvestඈgate effectඈve methods for coverඈng more complex and advanced content ඈn 

mathematඈcs educatඈon and to explore new approaches to developඈng mathematඈcal 

skඈlls. Investඈgatඈng approprඈate strategඈes to ඈncrease students' problem-solvඈng, 

crඈtඈcal thඈnkඈng, and analytඈcal skඈlls and provඈdඈng better support for teachers ඈn 

mathematඈcs educatඈon are other ඈssues that need to be consඈdered ඈn research ඈn thඈs 

area. 

In conclusඈon, thඈs revඈew artඈcle summarඈzes effectඈve ඈnterventඈon methods that can 

be used to ඈmprove the mathematඈcs skඈlls of students wඈth multඈple dඈsabඈlඈtඈes and 

provඈdes recommendatඈons for future research. In thඈs way, ඈt may be possඈble to 

ඈncrease the partඈcඈpatඈon and success of thඈs group of students ඈn mathematඈcs 

educatඈon, thus helpඈng them unlock theඈr potentඈal and contrඈbute to socඈety ඈn a more 

actඈve and ඈndependent way. 
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